
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.01.2026 № 5 
 

г. Азов 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 18.11.2024 № 142 

 

 

В соответствии со статьями 8.2, 8.3 Областного закона Ростовской области 

от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской 

области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Администрация города Азова  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Азова от 18.11.2024 

№  142 «О реализации статей 8.2, 8.3 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС 

«О регулировании земельных отношений в Ростовской области» и организации 

взаимодействия между структурными подразделениями и отраслевыми 

(функциональными) органами Администрации города Азова при реализации 

полномочий по бесплатному предоставлению гражданам, имеющим трех и более 

детей, земельных участков в собственность для индивидуального жилищного 

строительства» следующие изменения: 

 

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Абзац шестой пункта 6 раздела 2 признать утратившим силу. 

1.1.2. Пункт 9 раздела 2 признать утратившим силу. 

1.1.3. Подпункт 6 пункта 11 раздела 2 признать утратившим силу. 

1.1.4. Пункт 14 раздела 3 признать утратившим силу. 

 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. В пункте 8 раздела 1: 

1) слово «Органом» заменить словами «Ответственным исполнителем»; 

2)  слова «отдел по строительству и архитектуре» заменить словами 

«главный архитектор».  

1.2.2. В пункте 1 раздела 2 слова «Отдел по строительству и архитектуре» 

заменить словами «Главный архитектор». 

1.2.3. В пункте 2 раздела 2: 



2 

 

1) в абзаце первом слова «Отдел по строительству и архитектуре» заменить 

словами «Главный архитектор»; 

2) в абзаце втором слова «отдел по строительству и архитектуре» заменить 

словами «главный архитектор в течение 3 рабочих дней». 

1.2.4. В пункте 4 раздела 2 слова «Отдел по строительству и архитектуре» 

заменить словами «Главный архитектор». 

1.2.5. В пункте 5 раздела 2 слова «Отдел по строительству и архитектуре» 

заменить словами «Главный архитектор». 

1.2.6. В пункте 7 раздела 2 слова «Отдел по строительству и архитектуре» 

заменить словами «Главный архитектор». 

1.2.7. В пункте 8 раздела 2: 

1) в абзаце втором слова «отдел по строительству и архитектуре и» 

заменить словами «главному архитектору и в»; 

2) в абзаце третьем слова «отдел по строительству и архитектуре» заменить 

словами «Администрацию города Азова». 

1.2.8. В абзаце первом пункта 9.1 раздела 2 слова «Отдел по строительству 

и архитектуре» заменить словами «Главный архитектор». 

1.2.9. В пункте 9.2 раздела 2 слова «отдел по строительству и архитектуре» 

заменить словами «главный архитектор» в соответствующем падеже. 

1.2.10. В подпункте 5 пункта 5 раздела 3 слова «либо подписи 

совершеннолетних членов семьи в заявлении и (или) копии документов, 

направленные почтовым отправлением, не имеют нотариального заверения» 

исключить. 

1.2.11. В абзаце третьем пункта 10 раздела 3 слова «в отдел по 

строительству и архитектуре» заменить словами «главному архитектору». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного 

архитектора Беловодова А.Н. 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 


